
Obchodní podmínky OTE, a.s., pro elektroenergetiku (dále OPE) 

Revize 34 – Říjen 2022 

Změny ke schválení 
 

Pořadové 
číslo 

Odstavec Typ změny Původní text Revidovaný text Zdůvodnění 

1 název   Revize 33 – Červen 2022 Revize 34 – Říjen 2022   

2 2.4.20 doplnění  

Standardní změna dodavatele se použije i pro ta 
OPM zákazníků dodavatele poslední instance, u 
nichž uplynutím doby dodávky poslední instance 
podle Energetického zákona vznikl závazek na dobu 
neurčitou. 

Aktualizace energetického zákona v oblasti 
DPI. 

3 6.4.2. doplnění  

Operátor trhu není povinen uzavřít smlouvu o 
zúčtování odchylek s účastníkem trhu ani 
zaregistrovat tohoto účastníka trhu v CS OTE, 
pokud v období předchozích 6 měsíců s tímto 
účastníkem ukončil smluvní vztah v návaznosti na 
uzamčení subjektu podle článku 7.6.  
Pokud po uplynutí doby 6 měsíců od ukončení 
smlouvy o zúčtování odchylek odpadly důvody, pro 
které byl příslušný účastník trhu uzamčen v CS OTE, 
tento účastník trhu nemá neuhrazené závazky vůči 
operátorovi trhu a současně splňuje veškeré 
podmínky stanovené těmito Obchodními 
podmínkami, může s ním OTE uzavřít jakoukoliv 
novou smlouvu a registrovat ho v CS OTE. 

Náležitosti uzavírání nových smluvních 
vztahů s účastníky trhu, jejichž všechna 
odběrná místa byla převedena k dodavateli 
poslední instance, a v důsledku toho byly 
ukončeny smluvní vztahy operátora trhu s 
těmito účastníky. 

4 6.4.3 doplnění  

Operátor trhu není povinen uzavřít smlouvu o 
přístupu do CS OTE s účastníkem trhu ani 
zaregistrovat tohoto účastníka trhu v CS OTE, 
pokud v období předchozích 6 měsíců s tímto 
účastníkem ukončil smluvní vztah z důvodu 
porušení povinností účastníka trhu vyplývajících ze 
smlouvy  nebo z Obchodních podmínek.  
Pokud po uplynutí doby 6 měsíců od ukončení 
smlouvy o přístupu do CS OTE odpadly důvody, pro 
které byla tato smlouva ukončena, tento účastník 
trhu nemá neuhrazené závazky vůči operátorovi 
trhu a současně splňuje veškeré podmínky 

Náležitosti uzavírání nových smluvních 
vztahů s účastníky trhu, jejichž všechna 
odběrná místa byla převedena k dodavateli 
poslední instance, a v důsledku toho byly 
ukončeny smluvní vztahy operátora trhu s 
těmito účastníky. 



Pořadové 
číslo 

Odstavec Typ změny Původní text Revidovaný text Zdůvodnění 

stanovené těmito Obchodními podmínkami, může s 
ním OTE uzavřít jakoukoliv novou smlouvu a 
registrovat ho v CS OTE. 

5 7.7.7 doplnění  

Při převodu OPM k dodavateli poslední instance 
nastaví Operátor trhu v CS OTE u dotčených OPM 
dodavatele poslední instance na období v souladu s 
Energetickým zákonem. Na stejné období Operátor 
trhu nastaví v CS OTE u příslušného OPM i platnost 
příznaku, který označuje interval dodávek 
dodavatelem poslední instance. 

Aktualizace energetického zákona v oblasti 
DPI. 

 


